

Raadsvraag (art. 37) Gesteld door:

Roosendaalse Lijst

Datum 7 augustus 2023
Onderwerp wildgroei masten van mobiele providers in Moerstraten
Portefeuillehouder College B&W


De fractie heeft de volgende vragen:

Bereikbaar zijn en hiervoor een goed dekkend mobiel netwerk hebben is van groot belang. Zo ook voor de dorpen. Moerstraten heeft helaas nog steeds te kampen met beperkt of soms slecht bereik via het mobiele netwerk. Diverse providers willen hier verandering in brengen en hebben aanvragen gedaan voor het plaatsen van antennemasten. Inmiddels zijn er twee aanvragen van zowel Vodafone en KPN door de gemeente goedgekeurd. Hemelsbreed liggen deze masten van zo’n 40 meter hoog slechts enkele honderden meters uit elkaar. Volgens inwoners die navraag hebben gedaan bij Vodafone is het technisch mogelijk om verschillende aanbieders/providers aan te laten sluiten op 1 mast. In onze ogen is dit wenselijk voordat iedere individuele aanvraag voor een antennemast door een provider wordt goedgekeurd en er zo wildgroei aan torenhoge en beeldvervuilende masten ontstaat,


1.      Hoe bent u te werk gegaan in de twee individuele aanvragen voor antennemasten in

Moerstraten?

2.      Bent u op de hoogte dat verschillende providers kunnen aansluiten op 1 mast in plaats van voor

iedere provider een aparte mast te plaatsen? Graag een toelichting

3.      Waarom behandelt u aanvragen individueel en niet integraal om wildgroei in masten te

voorkomen?

4.      Bent u het met ons eens dat een mooi dorp als Moerstraten niet ontsierd moet worden door

allerlei torenhoge masten? Graag een toelichting.

5.      Bent u bereid te kijken naar mogelijkheden om Vodafone en KPN samen te laten werken om

hun bereikbaarheid te verbeteren via 1 mast? Graag een toelichting.

6.      Bent u bereid bij nieuwe aanvragen van providers meer sturing te geven om aan te sluiten op 1

gezamenlijke antennemast? Graag een toelichting.

7.      We hebben vernomen dat niet alle omwonenden van de te plaatsen masten op de hoogte zijn

gesteld. Kunt u aangeven hoe de communicatie is verlopen?


Namens de fractie van Roosendaalse Lijst ,

René van Broekhoven & Stijn van Looveren


Wij beantwoorden de vraag als volgt:


1.      Hoe bent u te werk gegaan in de twee individuele aanvragen voor antennemasten in

Moerstraten?

Voor genoemde locatie zijn geen twee maar is een (1) aanvraag ingediend. Deze aanvraag is getoetst aan de geldende wet- en regelgeving.

2.      Bent u op de hoogte dat verschillende providers kunnen aansluiten op 1 mast in plaats

van voor iedere provider een aparte mast te plaatsen? Graag een toelichting Ja, dat is geborgd in o.a. het Antenneconvenant en de Telecommunicatiewet.

3.      Waarom behandelt u aanvragen individueel en niet integraal om wildgroei in masten te

voorkomen?

Zie antwoord op vraag 1 en 2.

4.      Bent u het met ons eens dat een mooi dorp als Moerstraten niet ontsierd moet worden

door allerlei torenhoge masten? Graag een toelichting.

Het Antenneconvenant en de telecommunicatie wet beoogt een zorgvuldige plaatsing van antennes in de openbare ruimte. Roosendaal conformeert zich hieraan.

5.      Bent u bereid te kijken naar mogelijkheden om Vodafone en KPN samen te laten werken

om hun bereikbaarheid te verbeteren via 1 mast? Graag een toelichting.

Zie antwoord op vraag 2.

6.      Bent u bereid bij nieuwe aanvragen van providers meer sturing te geven om aan te

sluiten op 1 gezamenlijke antennemast? Graag een toelichting.

Ja, bij eventuele nieuwe aanvragen zullen wij de initiatiefnemer daarop wijzen.

7.      We hebben vernomen dat niet alle omwonenden van de te plaatsen masten op de hoogte

zijn gesteld. Kunt u aangeven hoe de communicatie is verlopen?

De initiatiefnemer heeft een omgevingsdialoog gevoerd. De gemeente heeft de aanvraag getoetst aan wet- en regelgeving en gepubliceerd incl. bezwaartermijn.


Wij vertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Roosendaal,

De (loco) secretaris,             De burgemeester,

